
 
 

                        PORTARIA Nº 116/2022 
 

Dispõe sobre a nomeação da Comissão 

Especial de Planejamento em Saúde. 

 

 O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Médio 

Paranapanema (CISMEPAR), no uso de suas atribuições, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear por indicação do Conselho Curador, em caráter permanente, a Comissão 

Especial de Planejamento em Saúde, para formatação e análise de dados com vista a subsidiar as 

ações das atividades de planejamento em saúde do consórcio. 

Art. 2º São investidos na qualidade de membros titulares: 

 

 Eudes Cavallari Junior – município de Lupionópolis. 

 Gisele Aparecida De Moraes – município de Jaguapitã 

 Karla Giovana Bavaresco Ulinski – município de Rolândia 

 Leiliane De Jesus De Martini Lopes Vilar – município de Ibiporã 

 Reginaldo Antônio Sales – município de Florestópolis 

 Talita Maria Bengozi Gozi – município de Cambé 

 Ana Maria da Silva – Cismepar 

 Gislainy Silvia Camargo Ricardo – Cismepar 

Art. 3º A coordenação desta comissão fica a cargo da Sra. Aline Cristine da Silva – 

Diretora de Planejamento e Atenção Regionalizada em Saúde do Cismepar. 

 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

Londrina, 31 de maio de 2022.              

 

MARCOS ANTONIO VOLTARELLI 

PRESIDENTE 

 

Consórcio Intermunicipal de Saúde do Médio Paranapanema 
 


